
CITTA’    DI    MOLFETTA 
 
 
 
 

Provincia di Bari 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SETTORE: AFFARI GENERALI 
 
 
 

U.O. Affari Istituzionali 
 

  
 
 
 
 
Iscritta al n. 193 del registro delle Determinazioni in data 01.09.2003 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Manifestazione per il  “MOLFETTA DAY” Edizione 2003 

 
 
 

DATA DI PUBBLICAZIONE DAL GIORNO 04.09.2003 AL GIORNO 19.09.2003 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
 

 Sottoscritto Dr. Vincenzo De Michele, Capo Settore Affari Generali del Comune di Molfetta, 
in virtù del D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 
 Premesso che con Delibera Consiliare n.34 del 12.06.03, è stato istituito il “Molfetta DAY”, 
per celebrare con orgoglio, l’amore e l’attaccamento della Città verso tutti gli emigrati sparsi nei 5 
Continenti, che con il loro lavoro e le loro sofferenze hanno contribuito a dare a Molfetta progresso 
e benessere a fronte di sofferenze difficili da cancellare; 
 Dato atto che nel medesimo deliberato fu stabilito che il “Molfetta DAY” coincidesse con la 
festività patronale data in cui vi è la maggiore concentrazione di rappresentanze degli emigrati, 
nonché di provvedere ed organizzare iniziative in omaggio al profondo legame che unisce la Città 
ai suoi emigranti; 
 Ricevute le relative direttive dall’Organo di Governo per la realizzazione di particolari eventi 
teatrali in vernacolo e non, da tenersi dai seguenti gruppi Teatrali: 
� L’ASSOCIAZIONE TEATRALE  “IL CIRCOLO” di Molfetta; 
� L’ASSOCIAZIONE TEATRALE  “IL BORGO VECCHIO” di Molfetta; 
� IL COLLETTIVO TEATRO POPOLARE  “DINO LA ROCCA” di Molfetta; 
� GRUPPO “LE BATTAGLIERE” di Bari; 

secondo il calendario allegato al presente atto a farne parte integrante; 
 Rilevato che dall’Organo di Governo è stato indicato un contributo complessivo di € 
3.800,00 distribuito come nel dispositivo; 
 Visto l’art. 107 del D.L.vo  n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1) In esecuzione delle direttive dell’Amministrazione ed in esecuzione del deliberato 
Consiliare in premessa che in occasione del  “Molfetta DAY Edizione 2003, si terrà la 
Manifestazione Teatrale e di Spettacolo indicate in premessa da tenersi dalle Compagnie 
Teatrali: 
� L’ASSOCIAZIONE TEATRALE  “IL CIRCOLO” di Molfetta; 
� L’ASSOCIAZIONE TEATRALE  “IL BORGO VECCHIO” di Molfetta; 
� IL COLLETTIVO TEATRO POPOLARE “DINO LA ROCCA” di Molfetta 
� GRUPPO  “LE BATTAGLIERE” di Bari, 

2) Stabilire che all’Associazione Teatrale “Il Circolo” verrà corrisposto un contributo di €. 
1.000,00; all’Associazione Teatrale “Il Borgo Vecchio” verrà corrisposto un contributo di €. 
1.000,00 e alla Cooperativa Teatrale “Dino La Rocca” verrà corrisposto un contributo di €. 
1.000,00, con le garanzie di Legge e alla Cooperativa “Le Battagliere” l’importo di €. 800,00 
con le garanzie di legge; 

3) Nominare Responsabile del Procedimento il Capo Gabinetto Rag. Mauro Uva; 
4) Inviare il presente atto al Direttore di Ragioneria, al Sig. Sindaco, al Sig. Direttore Generale, 

al Capo Settore Affari Generali, al Capo Gabinetto; 
5) Dare atto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e art. 151 comma 4 del D.L.vo n.267/2000, il 

presente provvedimento diverrà esecutivo dopo l’approvazione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

DATE CONCORDATE PER LA PRESENTAZIONE DI N.3 SPETTACOLI TEATRALI  IN 
DIALETTO MOLFETTESE DA RAPPRESENTARE NELL’AMBITO DELLE 

MANIFESTAZIONI PER I MOLFETTESI SPARSI NEL MONDO. 
 
 
 

ORARIO 20,30 
 
     Ciostro San Domenico 
 
 
DOMENICA  L’ASSOCIAZIONE TEATRALE  “IL CIRCOLO” 
30 AGOSTO  Presenta:     “CI   R’AVEDA DISCE” 
    2 atti di PIETRO CAPURSO 
 
 
 

Anfiteatro di Ponente 
 
 
MARTEDI’  L’A.C. TEATRALE “IL BORGO VECCHIO” 
2 SETTEMBRE  Presenta:      “IL  BIBBIRIBBI” 
       ovvero 
     “CANTO, PARLO E INTANTO…….” 
     Di Felice Altomare 
 
 
 
     Piazza Municipio 
 
MERCOLEDI’  IL COLL. TEATRO POPOLARE “D.LA ROCCA” 
10 SETTEMBRE  Presenta:   CITTE CITTE MEZZE O’VURGHE” 
    QUADRETTI DI VITA QUASI VERA DI AUTORI VARI 
    Regia: GIORGIO LATINO 
 
 
     Anfiteatro di Ponente 
 
 
SABATO   Gruppo   “LE BATTAGLIERE”     
13 SETTEBRE  Spettacolo di cabaret 
 
 


